

ВІДОМОСТІ
про відповідність викладача Ліцензійним умовам провадження освітньої діяльності

Прізвище, ім'я, по батькові, освітня кваліфікація, Науковий ступінь, вчене звання	Відомості про підвищення кваліфікації	Досягнення у професійній діяльності відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності
В'ячеслав Кудлай завідувач кафедри інформаційної діяльності Освітня кваліфікація - спеціаліст, документознавець- референт органів державного управління та місцевого самоврядування, Маріупольський державний гуманітарний університет, Спеціальність «Документознавство та інформаційна діяльність», 2008, Освітня кваліфікація(факультативна) - Науковий ступінь - кандидат наук із соціальних комунікацій, Спеціальність 27.00.02 документознавство, архівознавство, Тема дисертації Документаційне забезпечення системи управління якістю на промисловому підприємстві, Серія і номер диплома ДК 012316, Виданий на підставі рішення Атестаційної колегії від 01.03.2013, Вчене звання - доцент, Атестат професора АД №016309, Рішення Атестаційної колегії від 10.12.2024,	Стратегування у вищій освіті (Інститут вищої освіти НАПН України) 22.03.2023- 25.03.2023 Інклюзивна освіта та навчання в сучасних умовах трансформацій: психолого- педагогічні основи інклюзивної освіти (Центр українсько- європейського наукового співробітництва) 23.01.2023- 05.03.2023 Особливості розроблення та змістового наповнення навчальних програм вибіркових дисциплін, що забезпечують формування міжкультурної свідомості та компетентностей здобувачів вищої освіти (Науково- методичний центр вищої та фахової передвищої освіти Міністерства освіти	1) наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection 1. Kudlai V. Pedagogical and philosophical in postmodern philosophical discourse: the world as text / O. Tsybulko, L. Martseniuk, V. Khvis, N. Salnikova, V. Kudlai // Laplage em Revista (International). – Vol.7. – 2021. – P. 167-174. (видання, що індексувалося у Web of Science до 2023 р.). https://www.researchgate.net/publication/355309009_Pedagogical_and_philosophical_in_postmodern_philosophical_discourse_the_world_as_text 2. Kudlai V. Evacuation from Mariupol during the russian invasion. A brief diary of a witness // Baltic Worlds. 2022. Issue 1-2. P. 4-7. https://balticworlds.com/author/viacheslav-kudlai/ (Scopus). 3. Петрова І., Кудлай В. Фахова підготовка в галузі інформаційної, бібліотечної та архівної справи в Маріупольському державному університеті: 20 років досвіду. Бібліотекознавство. Документознавство. Інформологія. 2023. №3. С. 142-147. DOI: https://doi.org/10.32461/2409-9805.3.2023.291000; 4. Кудлай В. Публічні бібліотеки України як центри культурної пам'яті та збереження видань в умовах військових загроз. Бібліотечний вісник. 2025. № 3. С. 16–29. https://mu.edu.ua/c/4ARke 5. Кудлай В. Принципи побудови фреймово-польової моделі базових політичних концептів // Закарпатські філологічні студії. Випуск 13. 2020. – С.33-38. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/5990 6. Кудлай В. Розвиток комунікативної культури співробітництва Україна-НАТО / В.Кудлай, С. Цебро // Вісник Маріупольського державного університету. Серія: Філософія, культурологія, соціологія. – 2020. - №19. – С.48-54. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7538 7. Кудлай В. Соціальні мережі в контексті формування суспільної думки / Н. Гайдук, В.Кудлай // Актуальні питання гуманітарних наук. – 2020. – Випуск 33. - Том 1. – С. 182-189. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/5988 8. Кудлай В. Бібліометричний аналіз як один із методів дослідження динаміки розвитку документних потоків / Н. Гайдук, В.Кудлай // Вчені записки Таврійського національного університету імені ІІ Вернадського. Серія: Філологія. Соціальні комунікації. – Т. 31 (70). - № 1 - Том 4, 2020. – С.146-151. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/4245 Файл 1 3) наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора) Гайдук Н., Кудлай В. Політичний дискурс у системі культурно-ціннісних пріоритетів сучасного соціуму. Одеська лінгвістична школа: класичне і новітнє: монографія. Одеса : ПолиПринт, 2019. С.301-308. http://liber.onu.edu.ua/opacunicode/index.php?url=/notices/index/IdNotice:966956/Source:default (розділ в колективній монографії) Кудлай В.О. Структурно-семантичні особливості фразеологічних одиниць з ґендерним компонентом в англійській мові. The content of philological education in the system of English teachers and philologists professional training: monograph. Sofia: VUZF, 2020. С. 158-176. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7854 (розділ в колективній монографії) Петрова І.О., Кудлай В.О. Кваліфікаційні роботи за спеціальністю 029 Інформаційна, бібліотечна та архівна справа: метод. рек. щодо написання, оформлення та захисту. К., 2023. 53 с. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7793 (методичні рекомендації) Федотова О.О., Кудлай В.О. Методологія та організація наукових досліджень: конспект лекцій для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня ОПП «Керування документаційними процесами та розвиток цифрової громади». Київ, 2024. 122 с. https://repository.mu.edu.ua/jspui/handle/123456789/7792 (навчальний посібник)

і науки України)
20.12.2022-
21.12.2022
Особливості
застосування
інструментів
Microsoft Office 365
для організації
дистанційного
навчання в
закладах освіти
(Сумський
державний
університет. Центр
розвитку
кадрового
потенціалу
навчального
закладу) квітень
2021
Інтернаціоналізація
вищої освіти. Нові
та інноваційні
методи
викладання.
Реалізація
міжнародних
освітніх
проектів в
фінансовій
перспективі ЄС
(Університет
Collegium Civitas,
Варшава, Польща)
06.11.2018-
07.12.2018
Технології
розробки
дистанційного
курсу. Система
управління
навчанням Moodle
(Харківський
національний
автомобільно-
дорожній
університет)
березень 2016

4) наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування

1. Соціальні комунікації (модуль 1 інтегрованої дисципліни «Соціальні комунікації»): Навчально-методичний посібник //В.О. Кудлай, С.Є. Орехова,. – Маріуполь: МДУ, 2019. – 61 с.
 2. Кудлай В. Документознавство : комплекс навчально-методичного забезпечення навчальної дисципліни для здобувачів вищої освіти / В. Кудлай, І. Петрова. – Маріуполь, 2019. – С.56. <http://moodle.mdu.in.ua/mod/resource/view.php?id=29541>.
- Кудлай В., Федотова О. Методологія та організація наукових досліджень: конспект лекцій для здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня ОПП «Керування документальними процесами та розвиток цифрової громади», спеціальності 029 «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа». Київ: МДУ, 2024. 122 с.

7) участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад

1. Офіційний опонент на захисті дисертації Корнійчука Костянтина Сергійовича «Формування системи електронного документообігу в транспортному комплексі України», подану на здобуття наукового ступеня кандидата наук із соціальних комунікацій за спеціальністю 27.00.02 – документознавство, архівознавство у спеціалізовану вчену раду Д 26.165.01 у Національній бібліотеці України імені В. І. Вернадського (27 грудня 2019р.).
2. Офіційний опонент на захисті дисертації Ковальчук Наталії Володимирівни «Тенденції та перспективи розвитку документального забезпечення управління бібліотекою» подану на здобуття наукового ступеня кандидата наук із соціальних комунікацій за спеціальністю 27.00.02 – документознавство, архівознавство у спеціалізовану вчену раду Д 26.165.01 у Національній бібліотеці України імені В. І. Вернадського (18 лютого 2021 р.).
3. Офіційний опонент на захисті дисертації Ржечицької Сніжани Анатоліївни на тему «Інформаційно-документальне забезпечення діяльності закладів вищої освіти України в період розвитку цифрового суспільства», представлену на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 029 – Інформаційна, бібліотечна та архівна справа у разовій спеціалізованій вченій раді ДФ 26.850.039 в Національній академії керівних кадрів культури і мистецтв (03 липня 2024 р.)

9) робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/заяченого Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)

Відповідно до наказу МОНУ № 1369 від 04.11.2020 працював членом робочої групи з питань розроблення програми спеціальних підготовчих курсів на базі українських закладів вищої освіти для підготовки осіб з тимчасово окупованих територій до вступу у заклади вищої освіти України.

10) участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”

02.2024 до тепер – член робочої групи в межах проекту Digital University - Open Ukrainian Initiative (Erasmus+), спрямованого на створення єдиної цифрової освітньої екосистеми, яка забезпечить безперервну, високоякісну, інклюзивну та прозору освіту, яку можна здобути незалежно від місцезнаходження, з використанням цифрових інновацій в освітній галузі.
<https://drive.google.com/file/d/1cmuh2y8Ejpb6uYV52su5ucfGZ74Vn9cB/view?usp=sharing>

12) наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій

1. Кудлай В. Розвиток культурних практик в умовах інформатизації суспільства // V Міжнародна науково-практична конференція «Відкриті еволюційуючі системи» 19-21 травня 2020 р. / За заг. ред. В.П. Казаріна. – Київ: ТНУ ім. В.І. Вернадського, 2020. – С.14.
2. Кудлай В. Теоретичні засади студіювання гендерно маркованих фразеологізмів в англійській мові // Дебют. Збірник тез доповідей студентів факультету іноземних мов за результатами участі у Декаді студентської науки – 2020 / За заг. ред. д.політ.н., проф. К.В.

- Балабанова, к.е.н., проф. О.В. Булатової. – Маріуполь, 2020. – С. 9-11. – Режим доступу: http://mdu.in.ua/Nauch/Konf/2020/dekada-2020/dekada_zbirka_tez_fim_2020.pdf
3. Кудлай В. Фахова підготовка бібліотечних кадрів в Україні: історичний аспект // Феномен бібліотек у сучасному світі : зб. мат. Всеукр. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 30 вересня 2020 р. – Том 1. – С.21-25.
4. Кудлай В. Тайм-менеджмент в роботі секретаря // Феномен культури постглобалізму: І Міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 27 листопада 2020 р. – Том 1. – С. 138-141.
5. Кудлай В. Місце вибіркового курсу «Веб-дизайн» в умовах авангардної діджиталізації фахової підготовки культурологів //Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXIII підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. – Маріуполь: МДУ, 2021. – С.114-116.
6. Кудлай В. Університетські бібліотеки сьогодні: виклики та перспективи // Феномен бібліотек в сучасному світі : зб. мат. ІІ Всеукраїнської наук.-практ. конф. з міжнародною участю, м. Маріуполь, 30.09.2021 / Маріуп. держ. ун-т ; ред. О.В. Булатова, С.В. Безчотнікова. –Маріуполь : МДУ, 2021. – С.27-30.
7. Кудлай В. Цифрові комунікації в період світової пандемії COVID-19 // Культурологія та соціальні комунікації: інноваційні стратегії розвитку : матер. міжнар. наук. конф. (18–19 листопада 2021 р.) / Під ред. В. М. Шейка та ін. - Харків : ХДАК, 2021. – С.184-185.
8. Кудлай В., Музика О. Культура діловодства України в контексті процесів зміцнення адміністративного управління в 1930-х роках // Феномен культури постглобалізму : зб. мат. ІІ Міжнар. наук.-практ. конф., м. Маріуполь, 26 листопада 2021 р. : у 2 ч. / Маріуп. держ. ун-т ; гол. ред. Ю. С. Сабадаш ; упоряд. С. Янковський; техн. ред. О.В. Дейниченко. – Маріуполь : МДУ, 2021. – Ч. І. – С.122-125.
9. Кудлай В., Приходько К. Інформаційна діяльність приймальної комісії Маріупольського державного університету // Документно-інформаційні комунікації в умовах глобалізації: стан, проблеми та перспективи : мат-ли VI Міжнародної наук.-практ. конф., м. Полтава, 25.11.2021 р. - Полтава, 2021. – С.258-262.
10. Кудлай В.О. Зміни у практиках керування документаційними процесами установ у період епідемії COVID-19 // Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXIV підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. - Маріуполь: МДУ, 2022. – С. 391 <https://mdu.in.ua/Nauch/Konf/2022/zbirnik.pdf>
11. Кудлай В. Онлайн-комунікація з вступниками закладу вищої освіти // Культура та інформаційне суспільство XXI століття : матеріали всеукр. наук.-теорет. конф. молодих учених, 19–20 травня 2022 р. / За ред. проф. В. М. Шейка та ін. — Харків : ХДАК, 2022. - С 192-194.
12. Кудлай В.О. Електронний журнал як інструмент ефективного документування освітньої діяльності закладів освіти в умовах війни // Науково-методологічні аспекти підвищення якості підготовки фахівців в умовах діджиталізації та інтеграції в міжнародний освітній простір : матеріали наук. Інтернет-конф. з пробщем вищої освіти і науки, м. Харків, 10 черв. 2022 р. / ХНАДУ. Харків, 2022. – С. 145-151. <https://dl2022.khadi.kharkov.ua/course/view.php?id=3122>
13. Кудлай В.О. Організація керування документаційними процесами в цифровій громаді // Людина, культура, техніка в новому тисячолітті : Збірник тез наукових доповідей : XXIV Міжнародної науково-практичної конференції, 30 травня 2023 р., м. Харків. – С. 27-29 <https://doi.org/10.5281/zenodo.8065831>
14. Кудлай В.О., Гаркава К.О. Електронна комунікація закладу вищої освіти та студентів як складова забезпечення якості освіти // Культура та інформаційне суспільство XXI століття : матеріали всеукр. наук.-теорет. конф. молодих учених, 20–21 квітня 2023 р. — Харків : ХДАК, 2023.
15. Кудлай В.О. Використання портативних пристроїв для документування особистого електронного архіву // Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXV підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ / За заг. ред. М.В. Трофименка. Київ: МДУ, 2023. С. 263-265.
16. Kudlai V. Cultural practices development in the society informatization circs. IV International scientific and practical conference “Phenomenon of Post-Globalisation Culture in the Context of Military Conflicts” November 22, 2023. P. 122-125.
17. Кудлай В.О. Керування документаційними процесами в цифровій громаді. Актуальні проблеми науки та освіти: Збірник матеріалів XXVI підсумкової науково-практичної конференції викладачів МДУ. Київ: МДУ, 2024. С. 289-290.
18. Кудлай В.О. Інформаційно-комунікаційна стратегія протидії екзистенційним загрозам повоєнного полікультурного світу в контексті реінтеграції маріупольської громади. Збірка матеріалів ІІ Міжнародної наук. конф. «У пошуку нових сенсів полікультурного світу. Повоєнний діалог культур». Київ : НАКККіМ, 2024.
19. Кудлай В. Захист управлінської інформації в електронному середовищі. Студії з інформаційної науки, соціальних комунікацій та філології в сучасному світі : зб. матер. І Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнародною участю, м. Київ, 26 жовтня 2023 р. Київ : МДУ, 2023. С.99-104.
20. Інформаційно-комунікаційна стратегія протидії екзистенційним загрозам повоєнного полікультурного світу в контексті реінтеграції маріупольської громади. У пошуку нових сенсів полікультурного світу. Повоєнний діалог культур : матеріали Міжнародної наукової конференції (НАКККіМ, Київ, 16–17 травня 2024 р.). К., 2024. С. 38-40.
21. Кудлай В.О. Використання інформаційних технологій для забезпечення інтелектуальної власності на онлайн-платформі DigiUni. Інформаційна освіта та професійно-комунікативні технології XXI ст.: матеріали XVII Міжнародної науково-практичної конференції (м. Одеса, 11–13 вересня 2024 року). Одеса, 2024. С.35-38.

14) керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу

1. Підготовка учасниць-призерок II етапу Всеукраїнської студентської олімпіади зі спеціальності «Документознавство та інформаційна діяльність» в Одеському національному політехнічному університеті (Білоус Крістіна -диплом II ступеня, 2017р.); «Інформаційна, бібліотечна та архівна справа» (Мирошник Вікторія - диплом II ступеня, 2018 р.; Білоусова Валерія - диплом II ступеня, 2019 р.).

2. Керівництво студентським науковим товариство «Контент» Маріупольського державного університету.

19) діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях

Член Спілки документознавців України з 2021 р.

Член Української асоціації дослідників освіти із січня 2018 року.

Член Української бібліотечної асоціації з 2021 р.

Загальна кількість – 9 показників.